
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

02
02
02
02
02
02

02

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Guaymas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Transporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Transporte por Agua y Puertos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo

   30 677 606
   31 842 039

   104 695 588
     341.3
     328.8

   1 064 134
   1 064 134
   1 149 414

     108.0
     108.0

   1 064 134
   1 064 134
   1 149 414

     108.0
     108.0

   1 064 134
   1 064 134
   1 149 414

     108.0
     108.0

   1 064 134
   1 064 134
   1 149 414

     108.0
     108.0

   1 064 134
   1 064 134
   1 149 414

     108.0
     108.0

   1 064 134
   1 064 134
   1 149 414

     108.0
     108.0

   29 613 472
   30 777 905

   103 546 174
     349.7
     336.4

   29 613 472
   30 777 905

   103 546 174
     349.7
     336.4

   29 613 472
   30 777 905

   103 546 174
     349.7
     336.4

   73 666 837
   133 891 291
   113 519 879

     154.1
     84.8

    308 750
    308 750
    366 228

     118.6
     118.6

    308 750
    308 750
    366 228

     118.6
     118.6

    308 750
    308 750
    366 228

     118.6
     118.6

    308 750
    308 750
    366 228

     118.6
     118.6

    308 750
    308 750
    366 228

     118.6
     118.6

    308 750
    308 750
    366 228

     118.6
     118.6

   73 358 087
   133 582 541
   113 153 652

     154.2
     84.7

   73 358 087
   133 582 541
   113 153 652

     154.2
     84.7

   73 358 087
   133 582 541
   113 153 652

     154.2
     84.7

     0
     0

-  21 725 271

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  21 725 271

     0
     0

-  21 725 271

     0
     0

-  21 725 271

   104 344 443
   165 733 330
   196 490 196

     188.3
     118.6

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   102 971 559
   164 360 446
   194 974 554

     189.3
     118.6

   102 971 559
   164 360 446
   194 974 554

     189.3
     118.6

   102 971 559
   164 360 446
   194 974 554

     189.3
     118.6

   77 001 000
   68 764 805
   68 309 649

     88.7
     99.3

   77 001 000
   68 764 805
   68 309 649

     88.7
     99.3

   77 001 000
   68 764 805
   68 309 649

     88.7
     99.3

   77 001 000
   68 764 805
   68 309 649

     88.7
     99.3

     0
     0

-   581 470

     0
     0

-   581 470

     0
     0

-   581 470

     0
     0

-   581 470

   77 001 000
   68 764 805
   67 728 179

     88.0
     98.5

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   77 001 000
   68 764 805
   67 728 179

     88.0
     98.5

   77 001 000
   68 764 805
   67 728 179

     88.0
     98.5

   77 001 000
   68 764 805
   67 728 179

     88.0
     98.5

   181 345 443
   234 498 135
   264 218 375

     145.7
     112.7

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   1 372 884
   1 372 884
   1 515 642

     110.4
     110.4

   179 972 559
   233 125 251
   262 702 734

     146.0
     112.7

   179 972 559
   233 125 251
   262 702 734

     146.0
     112.7

   179 972 559
   233 125 251
   262 702 734

     146.0
     112.7

 57.5
 70.7
 74.4

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 57.2
 70.5
 74.2

 57.2
 70.5
 74.2

 57.2
 70.5
 74.2

 42.5
 29.3
 25.6

 42.8
 29.5
 25.8

 42.8
 29.5
 25.8

 42.8
 29.5
 25.8

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001

J2Z

J2Z
J2Z
J2Z
J2Z
J2Z

1/



EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.

2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Guaymas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Puertos eficientes y competitivos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operación de infraestructura marítimo-portuaria
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Guaymas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de infraestructura económica de puertos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Guaymas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Guaymas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   6 396 325
   6 304 075
   8 376 293

     131.0
     132.9

   6 396 325
   6 304 075
   8 376 293

     131.0
     132.9

   6 396 325
   6 304 075
   8 376 293

     131.0
     132.9

   23 217 147
   24 473 830
   95 169 880

     409.9
     388.9

   23 217 147
   24 473 830
   95 169 880

     409.9
     388.9

   23 217 147
   24 473 830
   95 169 880

     409.9
     388.9

   3 378 300
   3 178 578
   5 183 333

     153.4
     163.1

   3 378 300
   3 178 578
   5 183 333

     153.4
     163.1

   3 378 300
   3 178 578
   5 183 333

     153.4
     163.1

   69 979 787
   130 403 963
   107 970 319

     154.3
     82.8

   69 979 787
   130 403 963
   107 970 319

     154.3
     82.8

   69 979 787
   130 403 963
   107 970 319

     154.3
     82.8

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  21 725 271

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  21 725 271

     0
     0

-  21 725 271

   9 774 625
   9 482 653

   13 559 626
     138.7
     143.0

   9 774 625
   9 482 653

   13 559 626
     138.7
     143.0

   9 774 625
   9 482 653

   13 559 626
     138.7
     143.0

   93 196 934
   154 877 793
   181 414 928

     194.7
     117.1

   93 196 934
   154 877 793
   203 140 199

     218.0
     131.2

   93 196 934
   154 877 793
   203 140 199

     218.0
     131.2

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  21 725 271

     0
     0

-  21 725 271

   77 001 000
   68 764 805
   68 309 649

     88.7
     99.3

   34 201 000
   34 201 000
   33 745 845

     98.7
     98.7

   34 201 000
   34 201 000
   33 745 845

     98.7
     98.7

   42 800 000
   34 563 805
   34 563 804

     80.8
     100.0

   42 800 000
   34 563 805
   34 563 804

     80.8
     100.0

     0
     0

-   581 470

     0
     0

-   581 470

     0
     0

-   581 470

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   77 001 000
   68 764 805
   67 728 179

     88.0
     98.5

   34 201 000
   34 201 000
   33 745 845

     98.7
     98.7

   34 201 000
   34 201 000
   33 745 845

     98.7
     98.7

   42 800 000
   34 563 805
   34 563 804

     80.8
     100.0

   42 800 000
   34 563 805
   34 563 804

     80.8
     100.0

     0
     0

-   581 470

     0
     0

-   581 470

   9 774 625
   9 482 653

   13 559 626
     138.7
     143.0

   9 774 625
   9 482 653

   13 559 626
     138.7
     143.0

   9 774 625
   9 482 653

   13 559 626
     138.7
     143.0

   170 197 934
   223 642 598
   249 143 107

     146.4
     111.4

   127 397 934
   189 078 793
   236 886 044

     185.9
     125.3

   127 397 934
   189 078 793
   236 886 044

     185.9
     125.3

   42 800 000
   34 563 805
   34 563 804

     80.8
     100.0

   42 800 000
   34 563 805
   34 563 804

     80.8
     100.0

     0
     0

-  22 306 741

     0
     0

-  22 306 741

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 54.8
 69.3
 72.8

 73.2
 81.9
 85.8

 73.2
 81.9
 85.8

 97.4

 97.4

 45.2
 30.7
 27.2

 26.8
 18.1
 14.2

 26.8
 18.1
 14.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 2.6

 2.6

002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002

004
004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001

E008
E008
E008
E008
E008
E008

E008

E008
E008
E008
E008
E008

K004
K004
K004
K004
K004
K004

K004

K004
K004
K004
K004
K004

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001

J2Z

J2Z
J2Z
J2Z
J2Z
J2Z

J2Z

J2Z
J2Z
J2Z
J2Z
J2Z

J2Z

J2Z
J2Z
J2Z
J2Z
J2Z

J2Z

J2Z
J2Z
J2Z
J2Z
J2Z

1/


